
 
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ  

 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

02 січня 2020 року № 9/А-2020 

 
 

         Про  конкурсний комітет з  організації 

         та    проведення       конкурсів      шодо  

         визначення перевізників на приміських  

         автобусних      маршрутах    загального  

         користування, що  не  виходять за межі  

         Роздільнянського району  

 

 

        Відповідно до Закону України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

автомобільний транспорт»,  постанови Кабінету Міністрів України  від 3 грудня 2008 року 

№1081 «Про затвердження  Порядку проведення конкурсу з перевезення  пасажирів  на 

автобусному маршруті загального користування», з метою поліпшення організації 

перевезення пасажирів, розвитку конкуренції, обмеження монополізму на ринку  

пасажирських транспортних послуг, вибору на конкурсних засадах  юридичних та  фізичних 

осіб,  які будуть забезпечувати виконання  необхідних обсягів та якість  перевезень на 

приміських  автобусних маршрутах загального користування, що не виходять за межі 

району. 

        1. Утворити конкурсний комітет з організації та проведення  конкурсів щодо визначення  

перевізників на приміських автобусних маршрутах загального користування, що не  

виходять за межі Роздільнянського району та затвердити його склад згідно з додатком. 

        2. Затвердити положення про конкурсний комітет з організації та проведення конкурсів  

щодо визначення перевізників на приміських автобусних маршрутах загального 

користування, що не виходять за межі Роздільнянського району (додається). 

       3. Затвердити умови проведення конкурсу з перевезення  пасажирів на приміських 

автобусних  маршрутах  загального користування, що не виходять за межі Роздільнянського 

району (додається). 

      4. Координацію роботи щодо виконання  цього розпорядження покласти на управління 

розвитку та інвестицій районної державної  адміністрації. 

 

 

 

 

Голова районної 

державної  адміністрації                                                                               Н.БАРАНЕНКО 

 

 

 



                                                                                              ЗАТВЕРДЖЕНО 

   розпорядженням голови  районної 

   державної адміністрації 

                                                                                               від   02.01.2020 р. № 9/А-2020 

 

 

 

 ПОЛОЖЕННЯ  

 

про конкурсний комітет з організації  та проведення  конкурсів щодо визначення 

перевізників на приміських автобусних маршрутах загального користування, що не виходять 

за межі Роздільнянського району. 

 

 

1. Загально частина. 

 

        1. Положення визначає загальні організації та процедурні засади діяльності  

конкурсного комітету по підготовці та проведенню конкурсів з перевезення пасажирів  

міських автобусних маршрутах загального користування  ( далі – конкурсний комітет), а 

також права, обов’язки та відповідальність його членів. 

        2. Положення розроблено відповідно до ст. 13 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації» Закону України «Про автомобільний транспорт», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 3 грудня 2008 року №1081 «Про затвердження Порядку проведення 

конкурсу з перевезення пасажирів  на автобусному маршруті загального користування». 

        3. Конкурсний комітет створений з метою розвитку конкуренції, обмеження 

монополізму на ринку пасажирських  транспортних послуг та відбору на конкурсних засадах 

юридичних або фізичних осіб, які будуть забезпечувати  виконання необхідних обсягів та 

якість обслуговування  перевезень пасажирів на автобусних маршрутах загального 

користування. 

          4. У своїй діяльності конкурсний комітет керується законами України «Про  місцеві 

державні адміністрації», «Про автомобільний транспорт», «Про дорожній рух», постановами 

Кабінету Міністрів України від 18.02.97р. №176 «Про затвердження Правил послуг 

пасажирського автомобільного транспорту», від 29.01.03 №139 «Про затвердження Порядку  

проведення конкурсу на перевезення пасажирів   на автобусному маршруті  загального 

користування», (зі змінами) іншими законодавчими та нормативно-правовими актами, що 

регулюють організацію перевезень пасажирів,  а також цим Положенням. 

           5. Конкурсний комітет утворюється за розпорядженням голови районної державної 

адміністрації, є постійно діючим  органом з організації та проведення  конкурсів з 

визначення перевізників на приміських автобусних маршрутах загального користування, що 

не виходять за межи Роздільнянського району. 

 

2. Основними завданнями конкурсного комітету є: 

             - розгляд документів  претендентів на участь у конкурсі; 

 - визначення пасажирського перевізника – переможця конкурсу на автобусному  

маршруті загального користування,  транспортний засіб якого відповідає вимогам за 

пасажиромісткістю, класом,технічним та екологічним  показникам; 

- підготовка на надання пропозицій  районної державної адміністрації  щодо 

укладення договору на виконання перевезень  пасажирів та  щодо розірвання договору  між 

замовником і перевізником  на автобусних маршрутах загального користування;  

 

 



 - визначення  підприємства (організації) для підготовки матеріалів на засідання  

конкурсного комітету  та паспортів  автобусних маршрутів. 

 

 

3. Основні заходи діяльності конкурсного комітету 

 

3.1. Персональний склад конкурсного комітету затверджується  організатором,  який 

призначає голову,  його заступника  та секретаря.  

3.2. Головою конкурсного комітету є заступник голови районної державної 

адміністрації,  який має  заступника та   секретаря конкурсного комітету. 

3.3. Голова конкурсного комітету підписує договори з перевізниками  про організацію 

перевезення пасажирів  на приміських автобусних маршрутах загального користування, які 

не виходять за межі території району. У разі відсутності голови конкурсного комітету його 

обов’язки виконує заступник 

            У разі відсутності секретаря конкурсного комітету його обов’язки виконує один із 

членів  конкурсного комітету. 

           3.4. До складу конкурсного комітету входять  представники  відповідних органів  

виконавчої влади,  органів місцевого самоврядування, Всеукраїнської асоціації  

автомобільних перевізників Державтоінспекції та громадських організацій. 

 3.5. До складу конкурсного комітету не можуть  входити представники  суб’єктів 

господарювання -  автомобільних  перевізників,  які є перевізниками – претендентами  або 

які проводять діяльність на ринку перевізників, а також представляють інтереси окремих 

автомобільних перевізників. 

3.6. Конкурсний комітет є правомочним  за умови наявності не менше половини його 

членів  від загального складу. 

3.7. Організатор  може для здійснення  своїх повноважень залучати  відповідних 

фахівців  та експертів  за їх згодою. 

3.8. Конкурсний комітет  відповідає за організацію  проведення  конкурсу  на всіх 

його етапах  відповідно  до Порядку  проведення конкурсу. 

3.9. Висновки  конкурсного комітету  щодо визначення  переможця конкурсу  

оформляється  протоколом,  який підписує  голова та секретар  і надсилається у триденний 

термін  замовнику  переможцю конкурсу та іншим учасникам конкурсу (на запит). 

3.10. Основною формою  роботи  комітету є його засідання, які проводяться за 

рішенням  конкурсного комітету. 

3.11. Змовник укладає із переможцем конкурсу договір на перевезення  пасажирів на 

автобусному маршруті загального користування, окремому рейсу або декількома 

оборотними рейсами за визначеним маршрутом. 

3.12.  Конкурсний комітет  приймає  висновки на засіданні  у присутності не менше, 

ніж половини його складу відкритим голосуванням  простою більшістю голосів. У разі 

рівного  поділу голосів вирішальним є голос  конкурсного комітету. 

 

 

 __________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                            розпорядженням голови  районної 

                                                                                            державної адміністрації 

                                                                                            від   02.01.2020 р. № 9/А-2020 

 

   

  

                                                                                         

 УМОВИ 

 

проведення конкурсу з перевезення пасажирів автобусних маршрутах загального 

користування, що не виходять за межі Роздільнянського району 

 

Загальні положення  

 

 1. Ці умови розроблено  відповідно до ст. 13 Закону України «Про місцеві  державні 

адміністрації», Закону України «Про автомобільний транспорт», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 3 грудня 2008 року №1081 «Про затвердження Порядку  проведення 

конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування» 

   2. Організація пасажирських перевезень на приміських автобусних маршрутах 

загального користування, які не виходять за межі території Роздільнянського району, 

покладається  на Роздільнянську району державну адміністрацію ( далі –Організатор). 

 3. Визначення автомобільного перевізника на автобусному маршруті загального 

користування  здійснюється виключно на конкурсних засадах. Для підготовки та проведення 

конкурсу Організатор утворює конкурсний комітет по підготовці та проведення конкурсів з 

перевезення  пасажирів автомобільним транспортом загального користування  (далі  

конкурсний комітет). 

 4. Ці Умови є обов’язковими для членів конкурсного комітету з визначення 

автомобільних перевізників для обслуговування на маршрутах загального користування,  які 

не виходять за межі території Роздільняського району,  та перевізників-претендентів. 

 5. На конкурс виносяться маршрути (рейси), які входять до затвердженої  

Організатором мережі приміських автобусних маршрутів. 

                6. Метою проведення конкурсів є розвиток конкуренції, обмеження монополізму на 

ринку пасажирських транспортних послуг та вибір на конкурсних засадах юридичних осіб 

або фізичних осіб, які спроможні забезпечувати належну якість обслуговування перевезень 

пасажирів на автобусних маршрутах загального користування. 

               7. У конкурсі на визначення  автомобільного перевізника на автобусному маршруті  

загального користування можуть брати участь автомобільні перевізники, які мають ліцензію 

на право надання послуг з перевезення пасажирів  автомобільним  транспортом, на законних 

підставах використовують  у достатній кількості  сертифіковані автобуси відповідного класу, 

відповідають вимогам, викладеним  у статті 34 Закону України «Про автомобільний 

транспорт». 

              8. До участі у конкурсі  не допускаються   автомобільні перевізники, які: 

              8.1. визнані банкрутами або щодо яких порушено  процедуру банкрутства (за 

винятком тих, стосовно яких  проводиться процедура санації), або які проходять  процедуру 

ліквідації як суб’єкти господарювання;  

   8.2. подали на розгляд документи не в повному обсязі або такі, що  містять 

недостовірну інформацію; 

   8.3. не відповідають вимогам  статті 34 Закону України «Про автомобільний 

транспорт»; 



  8.4. передбачають використовувати  на маршрутах автобуси,  переобладнані з  

вантажних  транспортних засобів. 

   9. Транспортні засоби,  які подаються претендентом  для участі в конкурсі на 

перевезення пасажирів,  повинні  відповідати вимогам  Правил надання послуг 

пасажирського  автомобільного  транспорту, затверджених постановою Кабінету Міністрів  

від 26.09.2007 № 1184, безпеки руху, охорони праці та екології, мати відповідний сертифікат, 

бути  укомплектовані  відповідно до вимог Правил дорожнього руху,  перебувати в 

належному технічному стані, відповідати класифікації згідно з пунктом 4.1.3. Порядку  

визначення класу комфортності автобусів, сфери їхнього використання  за видами сполучень 

та режиму руху ( клас І,ІІ,ІІІ).  

 10. Перевага надається перевізнику, транспортних засіб якого обладнаний 

пристроєм  для людей з обмеженими фізичними  можливостями. 

 11. Конкурс є відкритий для всіх претендентів. Рішення щодо проведення конкурсу  

приймає Організатор.  

 

 Документи для участі у конкурсі 

 

 12. Для участі в конкурсі  автомобільний перевізник подає на кожний об’єкт 

конкурсу окремо такі документи: 

                12.1 Заява на участь  в конкурсі за формою,  визначеною постановою Кабінету 

Міністрів України від 03.12.2008 №1081; 

               12.2 анкету, встановленої форми; 

               12.3  копію свідоцтва про державну  реєстрацію суб’єкта господарювання; 

               12.4 нотаріально завірену копію ліценції на право надання  послуг з перевезення  

пасажирів; 

                12.5 перелік транспортних засобів,  які плануються  до використання на 

автобусному маршруті; 

                12.6 копії ліцензійних карток на кожний автобус, який  пропонується  до 

використання  на автобусному маршруті; 

 12.7 документ, що підтверджує  внесення плати за участь у  конкурсі; 

                12.8 копії свідоцтва про реєстрацію транспортних засобів або тимчасових  

реєстраційних талонів, що пропонуються до використання на маршруті; 

                 12.9 копії документа, що підтверджує проведення  процедури санації ( за умови  

проведення санації);  

 12.10 письмову інформацію про наявність або  відсутність  транспортних  засобів, 

що пристосовані для перевезення осіб з особливими потребами; 

                12.11 довідку про відсутність технічного стану автобусів перевізника -  претендента 

умовами перевезень, що, зокрема  повинна містити відмітку про відсутність переобладнання 

з вантажного  транспортного засобу та висновок про  відповідність  роботи  перевізника - 

претендента  вимогам  нормативно - правових актів у сфері безпеки дорожнього руху,  які 

надаються  органами Державтоінспекції за місцем реєстрації  перевізників -  претендентів  

протягом 10 днів  з дня звернення  до таких органів. 

                Подані документи перевіряються Організатором в міру їх надходження. 

              

  

Регламент проведення конкурсу  

 

13. При визначенні переможця конкурсу, враховуються такі умови: 

13.1 Достатня, для обслуговування маршрутів, кількість автобусів, які відповідають 

умовам конкурсу за класом та пасажиромісткістю, зареєстрованих на відповідного  

автомобільного перевізника згідно з чинним законодавством (підтвердженням є наявність 

ліцензійних  карток на всі транспорті засоби).  



13.2 Наявність  транспортних засобів (у кількості не менше  від нормативу), 

характеристика та кількість  резерву  автобусів для заміни  рухомого складу на автобусних 

маршрутах загального користування  у разі виходу їх з ладу. 

13.3 Наявність транспортних засобів, призначених для перевезення  осіб з особливими 

потребами. 

13.4 Наявність свідоцтва відповідності  автобуса  параметром комфортності (для 

міжміського перевезення). 

13.5 Наявність  сертифіката відповідності  послуг з перевезення пасажирів автобусами 

ліцензійним умовам. 

13.6 Наявність виробничої бази. 

13.7 Умови  підтримання  належного  технічного стану  рухомого  складу. 

13.8 Умову контролю  технічного стану транспортних засобів  перед виїздом. 

13.9 Умови виконання  регламентних  робіт з технічного обслуговування  та ремонту 

транспортних засобів. 

13.10 Досвід роботи  претендента,  пов’язаної з відповідним видом  перевезення. 

13.11 Наявність та тяжкість порушень безпеки дорожнього руху, транспортного 

законодавства,  ліцензійних умов. 

 13.12 Якість роботи автомобільного перевізника на приміських автобусних 

маршрутах, регулярність рейсів, скарги (подяки) громадян, якщо  він працював на них 

раніше. 

13.13 Запропонований рівень тарифів  або вартості послуг. 

13.14 Наявність інвестицій (кредитів) на придбання  нового рухомого складу. 

13.15 Обов’язкове  виконання вимог Закону України «Про автомобільний транспорт» 

та інших законодавчих  і нормативно-правових актів України у сфері  перевезення пасажирів  

та вантажів. 

13.16 Здійснення перевезень усіх пільгових категорій пасажирів відповідно до 

чинного законодавства. 

13.17 Робота на маршруті  у звичайному режимі руху. 

13.18 Наявність обов’язкового страхування цивільної відповідальності  власника  

транспортних засобів та страхування водіїв. 

13.20 Наявність обов’язкового страхування пасажирів. 

            13.21 Наявність  найманих працівників відповідно до  чинного законодавства та 

дотримання вимог  законодавства щодо праці і відпочинку  водіїв. 

           13.22 Забезпечення дотримання  умов галузевої  та регіональної угоди  з оплати праці  

найманих працівників. 

           13.23 Дотримання встановленого  графіка  руху  на маршрутах, що обслуговуються. 

           14. Конкурсний комітет має право в установленому порядку, отримувати  інформацію 

від територіального управління в Одеській області, управління Державтоінспекції УМВС в  

Одеській області, Головного управління ДФС в Одеській області Южненського управління 

Головного управління ДФС в Одеській області, Роздільнянської філії Одеського  центру 

зайнятості, управління транспортно – комунікаційної інфраструктури обласної державної 

адміністрації, Головного управління Пенсійного фонду України в Одеській області 

Управління обслуговування громадян Роздільнянського відділу обслуговування громадян 

(сервісний центр). 

            15. У разі участі  в конкурсі двох або більше перевізників –претендентів  конкурсний 

комітет визначає кращого з використання бальної  системи оцінки пропозицій перевізника-

претендентів. 

16. якщо в конкурсі взяв участь тільки один перевізник-претендент, його може  бути 

визнано переможцем конкурсу. У цьому випадку конкурсний комітет шляхом голосування 

може приймати рішення про надання права перевізника – претендента здійснювати  

перевезення пасажирів на об’єкту конкурсу. 



17. Висновки про результати конкурсу приймаються конкурсним комітетом на 

закритому засіданні  в присутності не менш як половина  його складу, у тому числі  голови 

конкурсного комітету або його заступника, простою більшістю голосів. У разі різного 

розподілу голосів вирішальним є голос голови конкурсного комітету ( або за його  

відсутності  голос   конкурсного комітету). 

 18. Переможця конкурсу оголошують на відкритому засіданні конкурсного комітету, 

на який запрошені всі претенденти. 

 19. Висновки конкурсного комітету щодо визначення переможця конкурсу  вводяться  

в дію   розпорядчим документом Організатора. 

   

                       

                      Фінансування  проведення конкурсу 

 

20. Фінансування проведення конкурсу здійснюється організатором за рахунок 

коштів, внесених перевізниками – претендентами як плата за участь у конкурсі, а також за 

рахунок власних коштів. 

21. Перевізник – претендент, який бере участь  у кількох  конкурсах,  вносить плату  

за участь у кожному конкурсі окремо. 

22. Плата за участь у конкурсі вноситься  перевізником – претендентом  на рахунок 

організатора.  

23. Перевізникам-претендентам, які не стали  переможцями  конкурсу,  плата за 

участь у конкурсі не повертається. 

24. У разі коли  перевізник - претендент  до початку проведення конкурсу  офіційно  

відмовився від участі у конкурсі,  йому повертається  частина суми,  сплаченої за участь у 

конкурсі. 

 

Укладання  договорів та розгляд скарг 

 

25. Відносини перевізника-переможця конкурсу із Організатором визначаються  

договором про організацію перевезень пасажирів на автобусному маршруті загального 

користування. Термін дії договору з перевізником-переможцем Організатор укладає  

терміном на п’ять років. 

26. Вимоги до перевізників при здійсненні перевезень пасажирів передбачаються 

договором,  який укладений між Організатором – і перевізником на перевезення  пасажирів  

автомобільним транспортом. 

27. Організатор, може достроково розірвати договір з перевізником у разі порушення 

умов договору. 

28. Контроль за виконанням умов договору здійснює Організатор та інші органи 

виконавчої влади згідно з компетенцією, за наявності  відповідного звернення або доручення 

Організатора.  

29. Організатор, без проведення конкурсу, проводить обмін дозволів зі збереженню 

терміну дії дозволів, за умови придбання перевізником автобусів іншої марки, кращих 

параметрів комфортності і надання на них  ліцензійних карток.  

30. Скарги за результатами  конкурсу можуть подаватися протягом 10 днів з дати його 

проведення та розглядатися Організатором протягом 30 днів з  надходження  скарги  від 

перевізника – претендента. 

 Неврегульовані Організатором спори розв’язуються в установленому порядку. 

Скарги, що надійшли з порушенням  установленого строку,  не розглядаються.  

 

 _______________________________________________ 

 

 



                                                                                             Додаток  

                                                                                             до розпорядження голови 

                                                                                             районної державної адміністрації 

                                                                                 від 02.01.2020 року  № 9/А-2020 

СКЛАД 

конкурсного комітету з організації та проведення  конкурсів  щодо  визначення  перевізників 

на приміських автобусних маршрутах  загального користування, що не виходять  за межі 

Роздільнянського району. 

Тарнавська Н.І. - заступник  голова Роздільнянської районної 

державної адміністрації, голова конкурсного 

комітету;                                                        

Романенко І.О. - начальник управління розвитку та інвестицій 

районної державної адміністрації, заступник 

конкурсного комітету; 

Сиротюк Т.В. - провідний спеціаліст відділу інвестицій  та 

житлово-комунального господарства 

управління розвитку та інвестицій районної 

державної  адміністрації, секретар конкурсного 

комітету; 

                                        Члени конкурсного комітету: 

Вітковський  А.В. - заступник голови  правління громадської 

організації «Одеська обласна  організація 

транспортників» (за згодою); 

Жаборюк  В.В. - голова Роздільнянської  районної  ради 

ветеранів (за згодою); 

Кухарчик М.М. - капітан поліції – начальник СРПП №2 

Роздільнянського ВП ГУНП в Одеській області 

(за згодою); 

Мачулко О.В. - головний спеціаліст управління  соціального 

захисту населення районної державної 

адміністрації(за згодою); 

Петров Д.В. - заступник Роздільнянського міського голови 

( за згодою); 

Сидоренко В.Г. - голова Роздільнянської організації інвалідів  

Одеського обласного  товариства  інвалідів  

Всеукраїнської організації ( за згодою) 

Тимків О. - головний спеціаліст відділу  державного 

контролю  та нагляду за безпекою  на 

транспорті  Управління Укртрансбеспеки в 

Одеській області (за згодою); 

Чечоткін В.П.  - голова Одеської обласної організації 

професійної спілки працівників 

автомобільного транспорту  та шляхового 

господарства (за згодою); 

Цацька І.В. - головного спеціаліста  відділу  розвитку  

автомобільних  перевезень управління 

транспортно-комунікаційної інфраструктури  

обласної державної адміністрації(за згодою); 

Янчук О.А. - адміністратор територіального  центру  5146 

РСЦ МВС в Одеській області (за згодою); 

 

Керівник апарату районної державної адміністрації                                      О.ГОЛОВКО 


